
DC\1089674LT.doc PE579.995v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0030/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl kovos su sukčiavimu nurodant ridą naudotų automobilių rinkoje

Tomáš Zdechovský (PPE), Patricija Šulin (PPE), Nicola Caputo (S&D), 
Jussi Halla-aho (ECR), Lefteris Christoforou (PPE), Deirdre Clune (PPE), 
Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Wim van de Camp (PPE), Jiří 
Maštálka (GUE/NGL), Indrek Tarand (Verts/ALE)

Galioja iki: 11.7.2016



PE579.995v01-00 2/2 DC\1089674LT.doc

LT

0030/2016

Rašytinis pareiškimas dėl kovos su sukčiavimu nurodant ridą naudotų automobilių 
rinkoje, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Automobilio pirkimas yra viena iš svarbiausių vartotojų investicijų. Deja, sukčiavimas 
nurodant ridą yra įprasta praktika parduodant naudotus automobilius. Kiekvienais metais 
iš piliečių visoje ES užsiprašoma milijonais eurų daugiau už automobilius, kurių ridos 
skaitiklių duomenys buvo neteisėtai reguliuojami. To pasekmė – didesnės priežiūros 
sąnaudos ir pavojus kelių eismo saugumui. 

2. Pagal savo iniciatyva parengtą pranešimą „CARS 2020“ (2013/2062(INI)), 
Direktyvą 2014/45/ES dėl periodinės techninės apžiūros neteisėtas ridos skaitiklio 
reguliavimas visose valstybėse narėse taps nusižengimu, už kurį baudžiama. Pagal šiuos 
aktus ridos skaitiklio duomenų registravimas taps įprasta techninės apžiūros dalimi ir į 
šiuos duomenis bus galima atsižvelgti per kitas apžiūras.

3. Vis dėlto sukčiautojai vis dar randa įvairių įmanomų būdų, kaip neteisėtai reguliuoti ridos 
skaitiklius. Taigi būtina veikti nedelsiant. Kadangi prekyba naudotais automobiliais 
daugiausia yra tarpvalstybinė prekyba vidaus rinkoje, kovos su sukčiavimu priemonės turi 
būti taikomos ES lygmeniu arba bent jau valstybės narės turi jas koordinuoti tarpusavyje. 
Kai kurios šalys, būtent Belgija ir Nyderlandai, ėmėsi iniciatyvų, kurios galėtų paskatinti 
imtis ES masto veiksmų. 

4. Komisija raginama apsvarstyti būdus, kaip užtikrinti vartotojams tikrumą, kurio jie 
pagrįstai tikisi, kai perka transporto priemonę.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


